
120  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021.
Órgão Licitante: INSTITUTO DE METROLOGIA DO PARÁ - IMETROPARÁ.
Processo: 675/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021, do tipo “Menor Preço”.
Objeto: Escolha da taxa de agenciamento mais vantajosa para prestação 
de serviço de agenciamento de viagens rodoviárias,fluviais e aéreas,com-
preendendo os serviços de emissão,remarcação e cancelamento de passa-
gens (nacionais e internacionais), rodoviárias (intermunicipais e interesta-
duais) e fluviais (intermunicipais e interestaduais) para atender às necessi-
dades do Instituto de Metrologia do Pará conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data da Abertura: 29/11/2021.
Horário: 09h (Horário de Brasília).
Local: www.comprasnet.gov.br.
Ordenador Responsável: Rubens Magno Campelo Cunha.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br, www-
compraspara.pa.gov.br e www.setur.pa.gov.br.

Protocolo: 727773
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 029/2020 – JUCEPA.
Data da Assinatura: 10/11/2021.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
029/2020, por 12 (doze meses), no período de 24/11/2021 a 23/11/2022.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrati-
vas Natureza da Despesa: 339039.00 Serv de Terc - PJ Fonte: 0261 PI: 
4120008338C.
Contratado: D H M LOPES REFRIGERAÇÃO EIRELI..
CNPJ: 21.247.711/0001-35.
Endereço: Av. Mangueirão, nº 04 – Belém/PA – CEP: 666.40-480.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 727310
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação da PORTARIA Conjunta de Designação n° 
031/2021 - NEPMV, datada em 03/11/2021, publicada no D.O.E. 
nº 34.762 de 11/11/2021.
ONDE SE LÊ: # Fiscal Titular: Mônica Monteiro Moreire - matrícula 
57215852-1
LEIA-SE: # Fiscal Titular: Mônica Monteiro Moreira - matrícula 57196919-1

Protocolo: 727559

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 725038, publicada no DOE nº 34.759 de 
08/11/2021 referente ao 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 09/2021.
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 01/11/2021
LEIA-SE Data de Assinatura: 29/10/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 727561

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 812/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.757, DE 05/11/2021.
Onde se lê:
I - DESIGNAR a servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, matrícula 
nº. 54191272/2; para responder pelo cargo de Assessor I; no período de 
15/10/2021 a 12/04/2022, com ônus para esta SEDOP, em razão da titu-
lar a servidora ANTONIA KATIA PEREIRA PINTO, matrícula nº. 5946886/1, 
estar de Licença Maternidade.
Leia-se:
I - DESIGNAR a servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, matrícula 
nº. 54191272/2; para responder pelo cargo de Assessor I; no período de 
01/11/2021 a 12/04/2022, com ônus para esta SEDOP, em razão da titu-
lar a servidora ANTONIA KATIA PEREIRA PINTO, matrícula nº. 5946886/1, 
estar de Licença Maternidade.

Protocolo: 727415

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 23/2021
 PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
STUDIO BELÉM ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ 
09.235.877/0001-36
OBJETO: Contratação de Empresa para Elaboração de Projetos Executivos de 
Arquitetura e Engenharia para Reforma e Ampliação do Prédio Sede da Se-
cretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, neste Estado.
VIGÊNCIA: 12/11/2021 a 09/08/2022
VALOR: R$ 495.484,40
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE02307
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7552 449051 0101/0103
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Orlando Lobato, na Rua Netuno, 
113, Parque Verde, CEP 66.635-460 – Belém/PA.
Telefone: (91) 3085-1793 / 99971-8653

Protocolo: 727428

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 42/2021 – COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 07/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Jose Edyvan de Oliveira Feitosa 88601552234– CNPJ 32.864.762/0001-22
Objeto: Aquisição de água mineral para atender a demanda de Secretaria 
de Estado de Obras Públicas.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12/11/2021 a 12/03/2022
Data da Assinatura: 10/11/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 727338
2º TAC 76/2020– TP Nº 10/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil Construtora Eireli – CNPJ 26.916.786/0001-85
Objeto: Pavimentação de Vias, no município de Aveiro,neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12/11/2021 a 12/04/2022
Data da Assinatura: 11/11/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 727680

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇOS TP 030/2021– CPL/SEDOP
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS DO ES-
TADO DO PARÁ, através da Comissão permanente de Licitação, comunica a 
ERRATA na publicação da DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS TP 030/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DA EEEFM MANOEL DA VERA 
CRUZ E CONSTRUÇÃO DE UMA RESIDÊNCIA, no Município de CURRALINHO, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Publicado na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA no dia 10 de no-
vembro de 2021, na página 115, Nº 34.761.
ONDE SE LÊ EMPRESA HABILITADA:
1 - OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI – CNPJ: 
36.821.978/0001-61- HABILITADA;
2 - SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
00.654.914/0001-76– HABILITADA;


